
MANIFESTAZIONE E ADESIONE DELLA CITTÀ DI ORISTANO AL LUTTO PER LA DIPARTITA 
DELL’ILLUSTRE CAMPIONE SPORTIVO GIGI RIVA (7 NOVEMBRE 1944-22 GENNAIO 2024) 
 

Il Sindaco 

Considerato che in data 22 gennaio 2024 è venuto a mancare Gigi Riva, illustre campione e autore-
volissimo dirigente sportivo, simbolo di correttezza, di sano agonismo e di rispetto, modello eccel-
lente di lealtà e stile per intere generazioni; 

Tenuto conto che nel corso dei decenni, l’attaccamento alla Sardegna e ai Sardi dell’illustre Cam-
pione rossoblù e della Nazionale ha fortificato un idem sentire straordinario, ineguagliato ed uni-
sono; 

Evidenziata la commozione suscitata dalla dipartita del Celeberrimo calciatore nelle Istituzioni na-
zionali, regionali, della Città di Cagliari e dell’intera Isola nonché nelle genti di tutta la Sardegna e 
della nostra Città; 

Considerato che Gigi Riva amò l’intera Sardegna e la città di Cagliari, che lo adottò, e che egli elesse 
a luogo di vita e degli affetti più profondi; 

Ritenuto opportuno, nel ricordo di Gigi Riva nonché in segno di affettuosa e sincera vicinanza ai 
familiari: 

- interpretare il sentimento dell’intera comunità arborense aderendo a quanto disposto dal 
Sindaco del Capoluogo regionale e dal Presidente della Regione Sarda; 

- fare proprie le espressioni e le manifestazioni di commosso cordoglio e di gratitudine, pro-
nunciate e predisposte in queste ore dalle massime Autorità nazionali e dall’intero mondo 
dello sport italiano, 

DISPONE 

l’abbrunamento delle bandiere degli Uffici Comunali, a partire dalla data odierna e fino al giorno 
delle esequie; 

la compartecipazione dell’Amministrazione Comunale di Oristano, nella persona del Sindaco, alla 
cerimonia funebre, secondo ciò che potrà disporre il Comune di Cagliari e l’Ufficio del cerimoniale 
competente; 

la pubblicazione del presente Atto nel Sito istituzionale e la sua diffusione presso gli Organi di 
stampa. 

INVITA 

Dirigenti, tecnici, formatori ed educatori, atleti ed atlete delle Società e delle associazioni sportive 
della Città di Oristano, ad aderire in forma consona al lutto dando seguito alle indicazioni del CONI 
e delle rispettive Federazioni ed altresì secondo appropriata o immediata sensibilità, in memoria 
dell’Illustre deceduto. 

Dalla Residenza Municipale, 23/01/2024 

Il Sindaco 

Massimiliano Sanna 

 


		2024-01-23T14:46:23+0000
	Sanna Massimiliano




